
Département de la Seine Maritime
VILLE DE SAINT NICOLAS D'ALIERMONT

Mairie – B.P.13 – 76510 Saint Nicolas d'Aliermont
Tél. :02 35 85 80 11 – Fax : 02 35 85 60 08 – Mail : accueil@mairie-sna.fr

DECISION DU MAIRE – ART L 2122.22 / 2022-12-13

Tarifs Activités Centre Social – 2023
Régie de Recettes du Service Centre Social

Le Maire,
- Vu l’article L 2122.22 alinéa 2 du Code Général des Collectivités Territoriales, 
- Vu la délibération du Conseil Municipal en date du 5 juin 2020 accordant délégation 

personnelle au Maire pour régler les affaires énumérées au dit article,
- Vu la délibération du 30 janvier 2017 autorisant le principe de création d’une Régie de 

Recettes au service Centre Social, et fixant les premiers tarifs pour les activités du service 
Centre Social,

- Vu l’arrêté municipal portant institution d’une Régie de Recettes auprès du service Centre 
Social, en date du 31 janvier 2017, et les décisions du Maire instituant les tarifs

- Considérant la nécessité d’ajuster ou de réévaluer les tarifs déjà mis en place,

DECIDE

1. Les tarifs suivants seront appliqués par le centre social communal « La Parenthèse » à 
compter du 01/01/2023

ACTIVITE 
SOCIALE OBJET TARIF SNA TARIF hors 

SNA OBSERVATIONS

POLE ACCUEIL     

Convention prêt malles jeux 
surdimensionnés

Association 
partenaire 25 € 25 € Par an

Vente gobelet Réutilisable  1 € 1 € Par personne

Photocopie

Fonction accueil 
/aides aux 
démarches 
administratives

0,20 € 0,25 €
Gratuit pour les 
demandes liées à un 
accompagnement

POLE FAMILLE - SOLIDARITÉ

Transport car SNA Titres de 
transport 5 € le carnet de 5  Gratuit enfants < 8 ans

Vestiaire solidaire Vente des 
vêtements

½, 1, 1 ½, 2, 3, 4 
ou 5,10,15,20 €

½, 1, 1 ½, 2, 3, 4 
ou 5,10,15,20 € Par personne

Epicerie solidaire Adhésion 1 € 1 € Par an

Panier épicerie solidaire Vente panier 3 € 3 € Par panier

Animation famille Vente de crêpes 1 €  La crêpe

Animations collectives 
familles

Participation 
atelier manuel 1, 2, 3, 4 ou 5 € 1, 2, 3, 4 ou 5 € Par personne – gratuit 

enfants moins de 3 ans
Animations collectives 
familles

Participation 
atelier cuisine 1, 2, 3, 4 ou 5 € 1, 2, 3, 4 ou 5 € Par adultes – gratuit 

enfants





Animations collectives 
familles

Participation 
sortie

1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 
8, 9 ou 10 €

1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 
8, 9 ou 10 €

Par personne – gratuit 
enfants moins de 3 ans

Contrat Local 
d'Accompagnement à la 
Scolarité

Participation Gratuit Gratuit  

Petite conserverie Participation 
atelier 1,2,3,4 ou 5 € 1,2,3,4 ou 5 €  

Café papote Action 
parentalité Gratuit Gratuit  

POLE ADO  

Adhésion annuelle Club 
ADO

Activités pour 
les adolescents 15 € /an 15 € /an Par personne

Activités mercredis ados 
adhérent (cuisine, manuel, 
jeux, …)

Participation 
atelier 0 à 5€ 0 à 5€ Par personne

Activités mercredis ados 
non adhérent (cuisine, 
manuel, jeux, …)

Participation 
atelier 2 à 8€ 2 à 8€ Par personne

Sortie loisirs adolescents 
encadrée par la Parenthèse 
pour adhérent

Participation 
sortie 1 à 18€ 1 à 18€ Par personne

Sortie loisirs adolescents 
encadrée par la Parenthèse 
pour non adhérent

Participation 
sortie 2 à 20€ 2 à 20€ Par personne

ACTIVITE 
SOCIALE OBJET TARIF SNA TARIF hors 

SNA OBSERVATIONS

Sorties ados Participation 
sortie 15 € 16 € Par sortie/ personne

Autofinancement projets 
jeunes

Vente objets, 
entrées et 
produits 
alimentaires

1 à 5€ 1 à 5€ L'unité

Sortie loisirs adolescents 
encadrée par la Parenthèse

Participation 
sortie

2,3,4,5, 6, 7 ou 8 
€

2,3,4,5, 6, 7 ou 8 
€ Par personne

POLE ADULTE-SÉNIORS

Repas festifs des ateliers 
adultes

Participation 
repas 12 € 12 € Par personne

Danse Participation 
atelier 40 € 45 € Par trimestre

Chorale Participation 
activité 7 € 8 € Par trimestre

Aviron Participation 
activité 7 € 8 € Par Trimestre





Ateliers créatifs Participation 
atelier 7,8,9,10 € 7,8,9,10 € Par personne

Sortie séniors Participation 
sortie

5, 6, 7, 8, 9,10, 
11,12,13,14,15 €

5, 6, 7, 8, 9,10, 
11,12,13,14,15 € Par personne

Atelier senior Participation 
atelier 5 € 7 € Par personne

Atelier tricot Participation 
atelier 7 € 8 € Par trimestre

Atelier Couture Participation 
atelier 7 € 8 € Par trimestre

Atelier cuisine Participation 
atelier 5 € 6 € Par séance

Atelier informatique Participation 
atelier 7 € 8 € Par trimestre

Veste pour la marche  30 €   

Marche active Participation 
séances 7 € 8 € Par trimestre

Vente octobre Rose Participation 5 € 5 € L'unité

Séjour rando adulte Participation 150 à 300 € 150 à 300 € Par personne

Séjour adulte -senior Participation 150 à 400 € 150 à 400 € Par personne

Animations Séniors Participation 5, 6, 7, 8, 9,10, 
11,12,13,14,15 €

5, 6, 7, 8, 9,10, 
11,12,13,14,15 € Par personne 

2. La recette sera imputée sur les crédits budgétaires de la Commune (c/7066)

3. Expédition la présente décision sera adressée par voie dématérialisée à la Préfecture de 
Seine Maritime. Conformément à l’article L.2122-23 du Code Général des Collectivités 
Territoriales, il sera rendu compte de la présente décision à la prochaine réunion du Conseil 
Municipal.

Fait à Saint Nicolas d'Aliermont, 
Le 13 décembre 2022
Le Maire, Blandine LEFEBVRE




		2022-12-15T16:34:03+0100




